[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 14.05.2021 г.                                                                                                  № 70
станица Вышестеблиевская

О внесении изменений в постановление администрации

Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского  района

от 25 февраля 2011 года № 21 «О порядке деятельности гражданских
кладбищ  на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 декабря 2020 года №4386-КЗ" О внесении изменений в статьи 15.1 и 25.1 Закона Краснодарского края "О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае", от 11 ноября 2019 года № 4151-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае", в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующем законодательством», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение постановления администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 25 февраля 2011 года № 21 «О порядке деятельности гражданских кладбищ на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района»:

Пункт 2.7. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: «Кремация осуществляется на основании свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти, а также оформленного в установленном порядке заказа на кремацию при предъявлении лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, паспорта или иного документа, удостоверяющего его личность.

После кремации лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение, выдаются урна с прахом умершего (погибшего) и справка о кремации установленного образца.

О произведенной кремации вносится соответствующая запись в книгу регистрации произведенных кремаций, форма и порядок ведения которой утверждаются решением Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

Книги регистрации произведенных кремаций являются документами строгой отчетности, относятся к делам с постоянным сроком хранения и передаются на постоянное хранение в администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

При ликвидации специализированной службы по вопросам похоронного дела текущие книги регистрации произведенных кремаций передаются на временное хранение в администрацию Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района».
3) подпункт 2.7 приложения № 2 решения  изложить в новой редакции:

 Каждое захоронение, произведенное на территории кладбища, регистрируется в книге регистрации захоронений (захоронений урн с прахом), делается отметка на разбивочном чертеже квартала кладбища, а также выдается свидетельство о регистрации захоронения. Регистрация захоронений осуществляется при наличии свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти, а регистрация захоронения урны с прахом - при наличии свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти и справки о кремации».
1. Общему отделу администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (Л.Н. Бедакова) обнародовать  изменения в  постановлении администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 25 февраля 2011 года № 21 «О порядке деятельности гражданских кладбищ на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района».
3. Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя главы Вышестеблиевского  сельского поселения Темрюкского района Н.Д. Шевченко.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского района                                                          П.К. Хаджиди